
Uchwała nr XXIX/231/17 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia  17 lutego 2017 r. 

 

w  sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ust. 1 pkt. 1 i 2, 2 art. 222 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. 

zm.) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1 W uchwale budżetowej nr  XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 

2016 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dochodów budżetu Gminy nie ulega zmianie i wynosi 37 831 964,80 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

a) plan dochodów bieżących nie ulega zmianie i wynosi 36 686 836,80 zł,  

b) plan dochodów majątkowych nie ulega zmianie i wynosi 1 145 128,00 zł. 

 

2.  Plan wydatków budżetu Gminy nie ulega zmianie i wynosi 40 447 176,66 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

a) plan wydatków bieżących nie ulega zmianie i wynosi 36 557 098,54 zł,  

b) plan wydatków majątkowych nie ulega zmianie i wynosi 3 890 078,12 zł. 

 

3. Załącznik nr 10 Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy na 2017 rok do uchwały budżetowej 

    otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 



Uzasadnienie 

do  uchwały  nr  XXIX/231/17  Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

w  sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

1) Po stronie dochodów i wydatków zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 zmiana dochodów budżetu – stosownie do postanowień § 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia  

13 listopada 2003 r. o dochodach j.s.t. (Dz.U. z 2016 r. poz. 198) - do dochodów j.s.t. 

zalicza się 5% dochodów uzyskanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, o ile 

odrębne przepisy nie stanowią inaczej. Zwiększa się dochody w pozycji - dział 750, 

rozdział 75011, §2360 o kwotę 40,00 zł. Zmniejsza się dochody w pozycji dział - 852, 

rozdział 85228, §2360 o kwotę 2 850,00 zł oraz dział - 855, rozdział 85502, §2360  

o kwotę 24 000,00 zł – ustalona na podstawie odrębnych przepisów, 

 zwiększenie dochodów o kwotę 26 810,00 zł w pozycji - dział 758, rozdział 75814, 

§0970. Zwiększenie to dotyczy dochodów z tytułu kar umownych z tytułu nienależytego 

wykonania zobowiązań od zawartych umów cywilnoprawnych. Poziom wykonania w/w 

dochodów w roku ubiegłym oraz bieżące wykonanie (na dzień 14.02.2017 r. – ca 17 tys. 

zł), pozwalają uznać, że planowany dochód jest realny do uzyskania. 

 rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego została 

zwiększona do limitu określonego w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r.  

o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 209), tj. do wysokości nie mniejszej niż 

0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki 

inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu -  

z kwoty 110 000,00 zł do kwoty 112 000,00 zł. Kwota 2 000,00 zł zostanie przesunięta  

poprzez pomniejszenie wydatków bieżących w dziale 754, rozdział 75412,§ 4300. 

 zmniejszenie w planie wydatków Instytucji Kultury dotacji podmiotowej - dział 921, 

rozdział 92109,§2480 - o kwotę 10 000,00 zł w celu przeznaczenia dotacji podmiotowej 

dla Izby Muzealnej - dział 921, rozdział 9218, §2480 o kwotę 10 000,00 zł, 

 zmniejszenie dotacji podmiotowej dla Instytucji Kultury – dział 926, rozdział 92601, 

§2480 o kwotę 70 084,00 zł w celu przeznaczenia tej kwoty na dotację celową – dział 

926, rozdział 92601, §2800 - na dofinansowanie zadań statutowych w dziedzinie sportu. 

 

2) Planowany deficyt budżetu nie zmienia się i wynosi – 2 615 211,86 zł.  



3) Nie zmienia się plan przychodów z tytułu kredytów długoterminowych krajowych  

i wynosi  4 484 119,86 zł. 

 

         Powyższe zmiany wynikają z uwzględnienia uwag wyrażonych w Uchwale Nr 2/241/2017 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 stycznia 2017 r., w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


